
  COPIA

  N.   66 del Reg. delib. 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 

PROVINCIA DI UDINE 

________ 

Verbale di deliberazione della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE ANNO 
2014. 

________________________________________________________________________ 
 

L'anno   DUEMILAQUINDICI    il   giorno   VENTINOVE     del  mese di LUGLIO   alle ore 19,00  

nella  sala   comunale,  in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si  è   riunita la Giunta 

Comunale.           

 Intervennero i Signori: 

 

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 

MASUTTO Cristina X  

BAZZEO Ludwig X  

FUMO Serena X  

MORSUT Luigi X  

ROSOLINI Antonio  X 

 
 

 

 Assiste i l  Segretario Comunale dott.  Stefano SORAMEL 

Constatato i l  numero legale degl i intervenuti,  assume la presidenza la dott.ssa 

Crist ina MASUTTO  nel la sua qual ità di Sindaco ed espone gli  oggett i  inscrit t i   

al l 'ordine del  giorno  e  su  questi   la  Giunta  Comunale  adotta la seguente 

del iberazione:  

 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZ IONE ANNO 
2014.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Richiamato il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante disposizioni in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 

- Esaminata la legge regionale 11 agosto 2010, n. 16 con la quale sono state recepite nella 
Regione Friuli Venezia Giulia le disposizioni di cui al citato decreto legislativo 150/2009; 

- Esaminato, in particolare, l’art. 6 della citata legge regionale 16/2010, rubricato 
“Misurazione della prestazione” in forza del quale gli enti locali della Regione Friuli 
Venezia Giulia adottano progressivamente un apposito sistema di misurazione e di 
valutazione che individui le fasi, i tempi, le modalità, i soggetti e le responsabilità del 
processo di misurazione e valutazione della prestazione, le modalità di raccordo e di 
integrazione con i sistemi di controllo e con i documenti di programmazione finanziaria e di 
bilancio; 

- Richiamati gli atti con i quali il Comune di Campolongo Tapogliano ha dato attuazione alle 
disposizioni normative richiamate ed in particolare: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011 con la quale sono state 
approvate le linee guida in materia di misurazione e valutazione della performance; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.03.2013 con la quale è stato approvato il 
sistema di misurazione e valutazione della performance, in applicazione della deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 23 luglio 2014 con la quale è stata 
approvata la Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016, il bilancio di previsione 
2014 e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 4 agosto 2014 con la quale è stato approvato 
il Piano della Performance 2014 – 2016 ed il piano dettagliato degli obiettivi per l’anno 
2014; 

- Considerato che il sistema di valutazione della prestazione del Comune di Campolongo 
Tapogliano prevede che annualmente sia redatta la Relazione sulla prestazione dell’ente che 
riporta a consuntivo i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi programmati ed alle risorse 
assegnate, rilevando gli eventuali scostamenti, validata dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione ed approvata dalla Giunta Comunale; 

- Rilevato che la relazione sulla Prestazione dell’ente, redatta dal Segretario comunale, è stata 
validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 

- Rilevato che l’approvazione della Relazione sulla prestazione costituisce adempimento 
necessario ed imprescindibile per poter procedere all’erogazione dei compensi incentivanti 
la produttività; 



- Dato atto al riguardo, che il Fondo per le risorse decentrate e per lo sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività per l’anno 2014 è stato costituito con provvedimento della 
Giunta Comunale n. 32 del 30 aprile 2014; 

- Rilevato altresì che è stata acquisita la Validazione dell’Organo di Revisione (n.3172 di 
protocollo del 29 luglio 2015); 

- Dato che il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 
economico finanziaria e che pertanto si rende necessario acquisire il parere di regolarità 
contabile ai sensi del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito dalla legge 7 
dicembre 2012, n. 213; 

- Acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni: 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge, 

 

DE L I B E R A 
 

1. di approvare l’allegata Relazione sulla Prestazione del Comune di Campolongo Tapogliano 
relativa all’anno 2014 come validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione (allegato 
n. 1); 

 
2. di dare atto che costituiscono allegati meramente giuridici le schede di valutazione del 

personale e le valutazioni delle associazioni; 
 

3. di disporre che la relazione sulla Prestazione dell’ente per l’anno 2014 sia pubblicata nella 
sezione “Amministrazione trasparente” nella sottosezione “Performance” del sito 
istituzionale del Comune di Campolongo Tapogliano; 

 

Con voti unanimi e palesi resi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 
della legge regionale 21/2003, come modificato dell’art. 17, comma 12, lettera a), della legge 
regionale 24 maggio 2004, n. 17, stante la necessità di provvedere alla pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’ente. 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
                                                f.to  dott.ssa Cristina MASUTTO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to  dott. Stefano SORAMEL     
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che la presente deliberazione oggi 31.07.2015 viene affissa all’Albo pretorio on-
line, ove vi rimarrà a tutto il  15.08.2015 

Addì , 31.07.2015 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
   f.to  Orietta LEPRE 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi dal 31.07.2015 al 15.08.2015  e contro la stessa non sono stati prodotti  reclami o 
denunce. 

Addì , 17.08.2015 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  f.to     Orietta LEPRE 

 

 

Comunicata al capogruppo consiliare ai sensi di quanto disposto dall’art.1 c. 16 della Legge 
Regionale n. 21 del 11.12.2003 

 

li  31.07.2015     prot.      L’IMPIEGATO RESPONSABILE  
f.to      Orietta LEPRE 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Addì, 31.07.2015 

VISTO:  IL SEGRETARIO  COMUNALE 
                    dott. Stefano SORAMEL       
 

 


